



BALVATN REINBEITEDISTRIKT
c/o Kristine Blind Helland
8255 RØKLAND
Att.Kristine Blind Helland

Saksbehandler, innvalgstelefon

Signe Hjellevad Jørgensen, +4775531539

Vedtak - Tilsagn om midler til akutte forebyggende tiltak mot rovviltskader - 2025 - BALVATN REINBEITEDISTRIKT

Statsforvalteren viser til telefonsamtale med Balvatn reinbeitedistrikt v/Kristine Blind Helland den 20. mars 2025 om tap av rein til gaupe i distriktet og rovviltsituasjonen i distriktet. Det ble gitt muntlig tilsagn om midler og dette brevet må anses som et formelt skriftlig vedtak i saken.

Vedtak:

Statsforvalteren i Nordland gir med oppgitte vilkår tilsagn om akuttmidler på inntil kr 15 000,- til Balvatn reinbeitedistrikt. Midlene skal gå til intensiv gjeting i perioden 20. til og med 30. mars 2025.

Bakgrunn og begrunnelse

Søknaden er behandlet med hjemmel i forskrift om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak. Vi legger også vekt på føringer i gjeldende forvaltningsplan for rovvilt i Nordland, samt Miljødirektoratets veiledning for behandling av søknader om akutte taksforebyggende tiltak mot rovviltskader.

Hovedflokken befinner seg rundt Balvatnet, hvor distriktet også driver med tilleggsføring. Imidlertid går det flere småflokker spredt rundt i distriktet. Den 3. mars fikk reinbeitedistriktet tilsagn om akuttmidler til å intensivere tilsynet etter at det siden 1. januar var blitt påvist 10 tap til gaupe, samt at det var funnet fem kadaver som ble påvist tapt til ukjent fredet rovvilt. Kadavrene ble funnet både innenfor distriktets grenser og på svensk side av grensen. I løpet av perioden det ble gitt akuttmidler for, og i etterkant, er det påvist ytterligere ett gaupetap og to tap til ukjent fredet rovvilt. Det er også gjort funn av flere kadaver med ukjent og usikker dødsårsak. Distriktet opplever stor gaupeaktivitet, og kadaverfunnene de siste tre månedene er relativt spredt rundt i distriktet. Distriktet har den siste tiden stått i en krevende situasjon blant annet grunnet utfordrende værforhold, dårlig føre og rovvilt. Etter at værforholdene nå har bedret seg søker dere om midler til å leie inn gjeter til intensivt tilsyn. Dette for å eventuelt avdekke og forebygge nye tap, og for å få en bedre oversikt over situasjonen i distriktet.



Rovviltnemnda i Nordland setter årlig av midler til tapsforebyggende tiltak i akutte tapssituasjoner. I henhold til FKT-forskriften § 6 Tiltak med direkte tapsreduserende effekt tamrein, kan foretak med tamrein søke om midler til tiltak som har en direkte tapsreduserende effekt, eller der slik effekt kan oppnås ved kombinasjon av tiltak. Hvilke tiltak som i størst mulig grad gir denne effekten, kan variere mellom beiteområder, tid på året, samt hvilke rovviltarter som er til stede i beiteområdet. Statsforvalteren må derfor ved vurdering av tiltak ta hensyn til hva som i det enkelte området gir en direkte tapsreduserende effekt.

Disse midlene kan blant annet brukes til intensiv gjeting som forebyggende tiltak i akutte tapssituasjoner.

For at en søknad om akutte tiltak skal innvilges, bør følgende kriterier være til stede:

- det må være dokumentert et visst skadeomfang fra fredet rovvilt,
- potensialet for fremtidige og vedvarende skade må være til stede og
- skadesituasjonen må være akutt og pågående.

Det siste påviste rovvilttapet i distriktet ble funnet den 12. mars 2025. Likevel vurderer vi, på bakgrunn av rovviltsituasjonen i distriktet og utfordrende værforhold, at det er grunnlag for å innvilge søknaden. Tilsynet kan bidra til at distriktet kan få en bedre oversikt over situasjonen, forebygge tap og eventuelt avdekke ytterligere tap til fredet rovvilt.

Vilkår

- FKT-midlene skal brukes til tilsyn utover det reneier må forvente å gjøre selv som dyreeier og næringsutøver. Tilskuddet skal derfor brukes til å dekke direkte kostnader knyttet til evt. merarbeid som reneier selv gjør, eller til å leie inn ekstra gjeter/mannskap.
- Tilskuddsmottaker skal umiddelbart underrette Statsforvalteren dersom noen av forutsetningene for gjennomføring (teknisk/faglig, økonomisk eller framdriftsmessig) endres, slik at hele eller deler av tiltaket ikke lar seg gjennomføre som planlagt.
- Det skal leveres en sluttrapport i det elektroniske søknadssenteret **innen 25. april 2025**. Rapporten skal inneholde tilsynslogg, dokumenterte direkteutgifter og utgifter ved bruk av gjeter (dokumenteres med faktura (forutsatt at gjeter har eget org.nr. og fakturer for arbeid) eller ved lønnsutbetaling).
- Manglende rapportering kan føre til avslag på fremtidige FKT-søknader.
- Det er krav om at drift og hold av produksjonsdyr er i samsvar med dyrevelferdsloven og reindriftslovens bestemmelser for at tilskuddet skal kunne gis. Tiltaket må være innenfor gjeldende regelverk.
- Tiltaket må være i tråd med gjeldende bruksregler for distriktet.

Utbetaling

Tilskudd vil bli utbetalt etterskuddsvis når det er sendt inn sluttrapport med regnskap. For søkere som er registrert i merverdiavgiftsregisteret, skal kostnadene med tiltaket beregnes uten MVA. Tilskuddet skal utbetales til distriktets konto knyttet til distriktets organisasjonsnummer.

Tilbakebetaling

Brudd på fastsatte vilkår kan resultere i at tilskudd ikke blir utbetalt, eller at hele eller deler av tilskuddet kreves tilbakebetalt. Videre kan beløpet kreves tilbakebetalt dersom søker har mottatt



tilskudd i strid med redelighet og god tro. Utbetalt tilskudd kan også kreves tilbakebetalt dersom søker uaktsomt har gitt feilaktige, mangelfulle eller misvisende opplysninger. Det samme gjelder dersom utbetalingen skyldes feil fra myndighetens side, og søker burde ha forstått dette.

Saksopplysninger

Statsforvalteren understreker betydningen av en god rapportering med hovedvekt på om tiltaket har hatt en tapsforebyggende effekt. Regnskapsbilaget skal oppbevares i 10 år eller i hht. regnskapsloven dersom mottaker er underlagt denne. Kontrolltiltakene kan bli iverksatt av Statsforvalteren eller riksrevisjonen for å sikre at bruken av midlene har skjedd i samsvar med forutsetningene.

Klage

Dette vedtaket kan påklages innen tre uker etter brevet er mottatt. Eventuell klage skal angi hvilket vedtak det klages på, og den eller de endringene som ønskes. Klagen skal sendes til Statsforvalteren i Nordland, postboks 1405, 8002 Bodø.

Med hilsen

Tore Vatne (e.f.)
seksjonsleder

Signe Hjellevad Jørgensen
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg:

- 1 FKT Tilsynslogg intensiv gjeting av rein

Kopi per e-post:

Mattilsynet region nord
Statens naturoppsyn, Nordland



PER OLE OSKAL
Saltfjellveien 1991
8255 RØKLAND
Att. Per Ole Andersen Oskal

Saksbehandler, innvalgstelefon
Signe Hjellevad Jørgensen, +4775531539

Vedtak - tilsagn om midler til akutte forebyggende tiltak mot rovviltskader - 2025 - PER OLE OSKAL - Saltfjellet reinbeitedistrikt

Statsforvalteren viser til telefonsamtale med Per Ole Oskal den 28. mars 2025 om tap av rein i siidaandelen og rovviltsituasjonen i området hvor reinen beiter. Videre viser vi til søknad om midler til akutte forebyggende tiltak levert i det elektroniske søknadssenteret 31. mars 2025. Det ble i telefonsamtale gitt muntlig tilsagn om midler fra den 28. mars, og dette brevet må anses som et formelt skriftlig vedtak i saken.

Vedtak

Statsforvalteren i Nordland gir med oppgitte vilkår tilsagn om akuttmidler på inntil kr 15 000,- til Per Ole Oskal. Midlene skal gå til intensiv gjeting i perioden 28. mars – 7. april 2025.

Bakgrunn og begrunnelse

Søknaden er behandlet med hjemmel i forskrift om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak. Vi legger også vekt på føringer i gjeldende forvaltningsplan for rovvilt i Nordland, samt Miljødirektoratets veiledning for behandling av søknader om akutte tapseforebyggende tiltak mot rovviltskader.

Siidaandelen beiter i Dypendalen og er for tiden eneste siidaandel i distriktet som befinner seg i dette området. Den siste uka har siidaandelen fått påvist tap av en rein til ukjent fredet rovvilt. Videre har det blitt observert gaupe i reinflokken ved flere anledninger. Siidaandelen har startet med tilleggsforing for å holde flokken mer samlet. Gaupeaktivitet fører imidlertid til mye uro og siidaandelen opplever at reinen skremmes innover i Dypendalen, som er et svært uoversiktlig område. Dere søker nå om midler til å leie inn gjeter for å intensivere tilsynet for å holde flokken mer samlet og få bedre oversikt over situasjon, og for å eventuelt avdekke og forebygge nye tap. I den skriftlige søknaden innsendt til Statsforvalteren i det elektroniske søknadssenteret søker dere også om akuttmidler til fôr for å holde flokken mer samlet. Dere oppgir at dere ønsker å samle flokken for å flytte til mer oversiktlig terreng.



Rovviltnemnda i Nordland setter årlig av midler til tapsforebyggende tiltak i akutte tapssituasjoner. I henhold til FKT-forskriften § 6 Tiltak med direkte tapsreduserende effekt tamrein, kan foretak med tamrein søke om midler til tiltak som har en direkte tapsreduserende effekt, eller der slik effekt kan oppnås ved kombinasjon av tiltak. Hvilke tiltak som i størst mulig grad gir denne effekten, kan variere mellom beiteområder, tid på året, samt hvilke rovviltarter som er til stede i beiteområdet. Statsforvalteren må derfor ved vurdering av tiltak ta hensyn til hva som i det enkelte området gir en direkte tapsreduserende effekt.

Disse midlene kan blant annet brukes til intensiv gjeting som forebyggende tiltak i akutte tapssituasjoner.

For at en søknad om akutte tiltak skal innvilges bør følgende kriterier være til stede:

- det må være dokumentert et visst skadeomfang fra fredet rovvilt,
- potensialet for fremtidig og vedvarende skade må være til stede og
- skadesituasjonen må være akutt og pågående.

Ut fra rovviltsituasjonen i det aktuelle området og påvist tap i siidaandelen vurderer Statsforvalteren at det er grunnlag for å innvilge søknaden. Vi vurderer at det kan være hensiktsmessig å holde flokken samlet, samt at tilsynet kan forebygge og avdekke eventuelle tap i siidaandelen. Det gis mulighet til å dekke inntil kr 1000,- av førkostnader innenfor totalrammen av tilsagnet.

Vilkår

- FKT-midlene skal brukes til tilsyn utover det reneier må forvente å gjøre selv som dyreeier og næringsutøver. Tilskuddet skal derfor brukes til å dekke direkte kostnader knyttet til evt. merarbeid som reneier selv gjør, eller til å leie inn ekstra gjeter/mannskap.
- Tilskuddsmottaker skal umiddelbart underrette Statsforvalteren dersom noen av forutsetningene for gjennomføring (teknisk/faglig, økonomisk eller framdriftsmessig) endres, slik at hele eller deler av tiltaket ikke lar seg gjennomføre som planlagt.
- Det skal leveres en sluttrapport i det elektroniske søknadssenteret **innen 28. april 2025**. Rapporten skal inneholde tilsynslogg, dokumenterte direkteutgifter og utgifter ved bruk av gjeter (dokumenteres med faktura (forutsatt at gjeter har eget org.nr. og fakturer for arbeid) eller ved lønnsutbetaling).
- Manglende rapportering kan føre til avslag på fremtidige FKT-søknader.
- Det er krav om at drift og hold av produksjonsdyr er i samsvar med dyrevelferdsloven og reindriftslovens bestemmelser for at tilskuddet skal kunne gis. Tiltaket må være innenfor gjeldende regelverk.
- Tiltaket må være i tråd med gjeldende bruksregler for distriktet.

Utbetaling

Tilskudd vil bli utbetalt etterskuddsvis når det er sendt inn sluttrapport med regnskap. For søkere som er registrert i merverdiavgiftsregisteret, skal kostnadene med tiltaket beregnes uten MVA. Tilskuddet skal utbetales til distriktets konto knyttet til distriktets organisasjonsnummer.

Tilbakebetaling

Brudd på fastsatte vilkår kan resultere i at tilskudd ikke blir utbetalt, eller at hele eller deler av tilskuddet kreves tilbakebetalt. Videre kan beløpet kreves tilbakebetalt dersom søker har mottatt tilskudd i strid med redelighet og god tro. Utbetalt tilskudd kan også kreves tilbakebetalt dersom



søker uaktsomt har gitt feilaktige, mangelfulle eller misvisende opplysninger. Det samme gjelder dersom utbetalingen skyldes feil fra myndighetens side, og søker burde ha forstått dette.

Saksopplysninger

Statsforvalteren understreker betydningen av en god rapportering med hovedvekt på om tiltaket har hatt en tapsforebyggende effekt. Regnskapsbilaget skal oppbevares i 10 år eller i hht. regnskapsloven dersom mottaker er underlagt denne. Kontrolltiltakene kan bli iverksatt av Statsforvalteren eller riksrevisjonen for å sikre at bruken av midlene har skjedd i samsvar med forutsetningene.

Klage

Dette vedtaket kan påklages innen tre uker etter mottatt brev. Eventuell klage skal angi hvilket vedtak det klages på, og den eller de endringene som ønskes. Klagen skal sendes til Statsforvalteren i Nordland, postboks 1405, 8002 Bodø.

Med hilsen

Tore Vatne (e.f.)
seksjonsleder

Signe Hjellevad Jørgensen
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg:

- 1 FKT Tilsynslogg intensiv gjeting av rein

Kopi til:

Saltfjellet reinbeitedistrikt v/Olof Anders Kuhmunen

Luonos 14

8255

RØKLAND

Kopi per e-post:

Statens naturoppsyn, nordland

Mattilsynet region nord



BERIT KRISTINE HÆTTA
Konvallvegen 10
8683 TROFORS
Att.Roy Martin Frydenlund

Saksbehandler, innvalgstelefon
Signe Hjellevad Jørgensen, +4775531539

Vedtak - tilsagn om midler til akutte forebyggende tiltak mot rovviltskader - 2025 - BERIT KRISTINE HÆTTA - Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt

Statsforvalteren viser til telefonsamtaler med Berit Kristine Hætta 31. mars og 2. april 2025, og telefonsamtale med Roy Martin Frydenlund 4. april om rovviltsituasjonen i området hvor reinen beiter. Videre viser vi til søknad om midler til akutte forebyggende tiltak levert i det elektroniske søknadssenteret 6. april 2025. Det ble i telefonsamtale gitt muntlig tilsagn om midler fra den 3. april, og dette brevet må anses som et formelt skriftlig vedtak i saken.

Vedtak

Statsforvalteren i Nordland gir med oppgitte vilkår tilsagn på kr 30 000,- for å effektivisere samling og flytting av rein i perioden 3. april til og med 13. april 2025.

Søknaden er behandlet med hjemmel i forskrift om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak. Vi legger også vekt på føringer i gjeldende forvaltningsplan for rovvilt i Nordland, samt Miljødirektoratets veiledning for behandling av søknader om akutte tapsforebyggende tiltak mot rovviltskader.

Siidaandelen beiter på kysten i Vevelstad, og har den siste tiden vært svært plaget av jerv i beiteområdet. På tross av at siidaandelen har drevet med tilleggsfôring for å holde reinen samlet, og forsøkt å holde jerven unna, har de vært plaget med at reinen jages og spres over store områder. Dette medfører mye ekstra arbeid for å få samlet reinen og flyttet til kalvingslandet. Den 31. mars ble det funnet en rein med skadeårsak ukjent fredet rovvilt og vurdering usikker. Videre har siidaandelen ved hjelp av viltkamera dokumentert at det er jerv i beiteområdet, og at jerven jager drektige simler. Dere har hatt dialog med Miljødirektoratet om uttak av jerv, men dette ble ikke aktuelt per nå i forbindelse med pågående tapssituasjon. Dere ønsker midler til å effektivisere flyttinga til kalvingsområde.

I vedtak om tildeling av ordinære FKT-midler av 25. mars 2025 fikk siidaandelen tilsagn om kr 67 000,- som blant annet kan brukes på intensiv gjeting i kalvingsperioden og kostnader knyttet til samling og flytting mellom sesongbeiter. Dere skriver i søknaden at dere har begynt på arbeidet med samling før flytting til kalvingsområdet, men at rovviltsituasjonen gjør at det blir mye



ekstraarbeid ettersom jerven sprer reinen i alle retninger. For å redusere ytterligere tap av rein ønsker dere midler til å leie inn helikopter for å effektivisere samling og flytting.

Rovviltnemnda i Nordland setter årlig av midler til tapsforebyggende tiltak i akutte tapssituasjoner. I henhold til FKT-forskriften § 6 Tiltak med direkte tapsreduserende effekt tamrein, kan foretak med tamrein søke om midler til tiltak som har en direkte tapsreduserende effekt, eller der slik effekt kan oppnås ved kombinasjon av tiltak. Hvilke tiltak som i størst mulig grad gir denne effekten, kan variere mellom beiteområder, tid på året, samt hvilke rovviltarter som er til stede i beiteområdet. Statsforvalteren må derfor ved vurdering av tiltak ta hensyn til hva som i det enkelte området gir en direkte tapsreduserende effekt.

Ingen akuttsituasjoner er like. Det er ikke noen påviste rovviltskader, kun en skade hvor skadeårsaken er usikker og skadevolder er ukjent fredet rovvilt. Likevel vurderer vi på bakgrunn av informasjon fra dere at situasjonen er utfordrende. Vi vurderer derfor at det er grunnlag for å gi tilsagn om ekstra FKT-midler til bruk av helikopter for samling og flytting av rein til kalvingsområdet. Vi vurderer at det vil være hensiktsmessig med en effektiv samling og flytting og at dette kan bidra til å redusere tap til fredet rovvilt.

Vilkår

- FKT-midlene skal brukes til kostnader knyttet til bruk av helikopter for samling og flytting av rein til kalvingsområde.
- Tilskuddsmottaker skal umiddelbart underrette Statsforvalteren dersom noen av forutsetningene for gjennomføring (teknisk/faglig, økonomisk eller framdriftsmessig) endres, slik at hele eller deler av tiltaket ikke lar seg gjennomføre som planlagt.
- Det skal leveres en sluttrapport i det elektroniske søknadssenteret **innen 9. mai 2025**. Rapporten skal inneholde en beskrivelse av hvilke områder det er flydd i og et anslag på hvor mye rein som er samlet, samt en vurdering av omfanget av evt. strørein som blir stående igjen i området. Utgifter skal dokumenteres med faktura og betalingsbekreftelse.
- Manglende rapportering kan føre til avslag på fremtidige FKT-søknader.
- Det er krav om at drift og hold av produksjonsdyr er i samsvar med dyrevelferdsloven og reindriftslovens bestemmelser for at tilskuddet skal kunne gis.
- Tiltaket må være innenfor gjeldende regelverk.
- Tiltaket må være i tråd med gjeldende bruksregler for distriktet.

Utbetaling

Tilskudd vil bli utbetalt etterskuddsvis når det er sendt inn sluttrapport med regnskap. For søkere som er registrert i merverdiavgiftsregisteret, skal kostnadene med tiltaket beregnes uten MVA. Tilskuddet skal utbetales til distriktets konto knyttet til distriktets organisasjonsnummer.

Tilbakebetaling

Brudd på fastsatte vilkår kan resultere i at tilskudd ikke blir utbetalt, eller at hele eller deler av tilskuddet kreves tilbakebetalt. Videre kan beløpet kreves tilbakebetalt dersom søker har mottatt tilskudd i strid med redelighet og god tro. Utbetalt tilskudd kan også kreves tilbakebetalt dersom søker uaktsomt har gitt feilaktige, mangelfulle eller misvisende opplysninger. Det samme gjelder dersom utbetalingen skyldes feil fra myndighetens side, og søker burde ha forstått dette.

Saksopplysninger

Statsforvalteren understreker betydningen av en god rapportering med hovedvekt på om tiltaket har hatt en tapsforebyggende effekt. Regnskapsbilaget skal oppbevares i 10 år eller i hht.



regnskapsloven dersom mottaker er underlagt denne. Kontrolltiltakene kan bli iverksatt av Statsforvalteren eller riksrevisjonen for å sikre at bruken av midlene har skjedd i samsvar med forutsetningene.

Klage

Dette vedtaket kan påklages innen tre uker etter mottatt brev. Eventuell klage skal angi hvilket vedtak det klages på, og den eller de endringene som ønskes. Klagen skal sendes til Statsforvalteren i Nordland, postboks 1405, 8002 Bodø.

Med hilsen

Tore Vatne (e.f.)
seksjonsleder

Signe Hjellegstad Jørgensen
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:

Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt

v/Torstein Appfjell, Haustreisveien 98

8680 TROFORS

Kopi per e-post:

Mattilsynet, region nord

Statens naturoppsyn, Nordland